

«СОГЛАСОВАНО»

1 664 879.00 руб.

Смета на сумму:
Депутат Совета депутатов
Калининского района по ИО № 21

/Иванов Д. А./

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

1 664 879.00 руб.

Смета на сумму:
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

(наименование стройки)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. 250-летия Челябинска, д. 13

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 13 маф

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 01.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость 1 632,23 (189,65) тыс. руб.

в том числе

строительных работ 1 632,23(189,65) тыс. руб.

монтажных работ тыс. руб.

оборудования тыс. руб.

прочих затрат тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 35,31 (1,91) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 175,37 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 8,66 чел.-ч.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффиц иент ов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Оборудование детских и спортивных площадок											
1	ТЕР 01-02-031-04	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0,5		0,5					10 733
	1	ОТ					149,87		74,94	18,53	1 389
	3	ЭМ					2 276,31		1 138,16	8,21	9 344
	2	в т. ч. ОТм					232,59		116,30	18,53	2 155
	4	М								6,5	
		ЗТ	чел.-ч	15,20		7,60					
		ЗТм	чел.-ч	16,59		8,30					
		Итого по расценке					2 426,18		1 213,10		10 733
		ФОТ							191,24		3 544

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 116,27		1 288,18	18,53	23 870
		3 ЭМ					91,33		105,39	8,21	865
		2 в т. ч. ОТм					2,61		3,01	18,53	56
		4 М					78,43		90,51	6,5	588
		ЗТ	чел.-ч	103,55		119,50					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,18					
		Итого по расценке					1 286,03		1 484,08		25 323
		ФОТ							1 291,19		23 926
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	93		93			1 200,81		22 251
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			800,54		14 834
		Всего по позиции							3 485,43		62 408
5	С 1	арт. 1.5 Песочница Ромашка Формула ценообразования: 45800/1.2	шт	1		1	38 166,67		5 871,85	6,5	38 167
		Всего по позиции							5 871,85		38 167
6	С 2	арт. 4.4 Горка Цветок Формула ценообразования: 86800/1.2	шт	1		1	72 333,33		11 128,15	6,5	72 333
		Всего по позиции							11 128,15		72 333
7	С 3	арт. 5.5 Качели двойные Формула ценообразования: 53200/1.2	шт	1		1	44 333,33		6 820,46	6,5	44 333
		Всего по позиции							6 820,46		44 333
8	С 4	арт.5.12 Диван-качели Формула ценообразования: 57000/1.2	шт	1		1	47 500,00		7 307,69	6,5	47 500
		Всего по позиции							7 307,69		47 500
9	С 5	арт. 6.8 Качалка-балансир Формула ценообразования: 20700/1.2	шт	1		1	17 250,00		2 653,85	6,5	17 250
		Всего по позиции							2 653,85		17 250
10	С 6	арт.7.6 Качалка на пружине дельфинчик Формула ценообразования: 40000/1.2	шт.	1		1	33 333,33		5 128,15	6,5	33 333
		Всего по позиции							5 128,15		33 333
11	С 7	арт. 8.1 Карусель Формула ценообразования: 80000/1.2	шт.	1		1	66 666,67		10 256,46	6,5	66 667
		Всего по позиции							10 256,46		66 667
12	С 8	арт. 13.48 Бревно разновысокое Формула ценообразования: 22000/1.2	шт.	1		1	18 333,33		2 820,46	6,5	18 333
		Всего по позиции							2 820,46		18 333
13	С 9	арт. 14.4 Гимнастический городок Формула ценообразования: 143500/1.2	шт.	1		1	119 583,33		18 397,38	6,5	119 583
		Всего по позиции							18 397,38		119 583
14	С 10	арт. 17.3 Тренажер Тяга Формула ценообразования: 55000/1.2	шт.	11		11	45 833,33		77 564,15	6,5	504 167
		Всего по позиции							77 564,15		504 167
15	С 11	арт. 17.6 Тренажер эллиптический Формула ценообразования: 50000/1.2	шт.	2		2	41 666,67		12 820,46	6,5	83 333
		Всего по позиции							12 820,46		83 333
16	С 12	арт. 17.7 Тренажер Гребля Формула ценообразования: 45500/1.2	шт	1		1	37 916,67		5 833,38	6,5	37 917
		Всего по позиции							5 833,38		37 917

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	С 13	арт.17.26 Тренажер Беговая дорожка Формула ценообразования: 65000/1.2	шт	1		1	54 166,67		8 333,38	6,5	54 167
18	С 14	Всего по позиции арт.19.5 Скамья парковая Формула ценообразования: 12000/1.2	шт	3		3	10 000,00		8 333,38 4 615,38	6,5	54 167 30 000
19	ТЕР 46-05-008-03	Всего по позиции Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг (урны металлические) Объем: 13*8/1000	1 т металлокон струкций	0,104		0,104			4 615,38		30 000 2 117
		1 ОТ					983,25		102,26	18,53	1 895
		3 ЭМ					186,09		19,35	8,21	159
		2 в т. ч. ОТм								18,53	
		4 М					93,78		9,75	6,5	63
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0,104					
		ЗТ	чел.-ч	84,69		8,81					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 263,12		131,36		2 117
		ФОТ							102,26		1 895
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	103		103			105,33		1 952
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	59		59			60,33		1 118
20	С 15	Всего по позиции арт. 20.3. Урна Формула ценообразования: 3500/1.2	шт	3		3	2 916,67		297,02 1 346,15	6,5	5 187 8 750
		Всего по позиции							1 346,15		8 750
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							186 524,45		1 237 528
		оплата труда (ОТ)							1 905,32		35 306
		эксплуатация машин и механизмов							1 286,19		10 559
		оплата труда машинистов (ОТм)							122,32		2 267
		материальные ресурсы							183 332,94		1 191 663
		Итого ФОТ (справочно)							2 027,64		37 573
		Итого накладные расходы							1 928,15		35 730
		Итого сметная прибыль							1 196,20		22 166
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							189 648,80		1 295 424
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							180 897,35		1 175 833
		ВСЕГО прямые затраты							186 524,45		1 237 528
		оплата труда (ОТ)							1 905,32		35 306
		эксплуатация машин и механизмов							1 286,19		10 559
		оплата труда машинистов (ОТм)							122,32		2 267
		материальные ресурсы							183 332,94		1 191 663
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							183 332,94		1 191 663
		Всего ФОТ (справочно)							2 027,64		37 573
		Всего накладные расходы							1 928,15		35 730
		Всего сметная прибыль							1 196,20		22 166
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							189 648,80		1 295 424

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		строительные работы без учета перевозки							189 648,80		1 295 424
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							199 131,24		1 360 195
		НДС 20%								20	272 039
		ВСЕГО по смете с НДС									1 632 234
		ПСД 2%								2	32 645
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ									1 664 879

Составил инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил инженер ОСК

Ковалева Я. С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

